Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  SOLICITA  REALIZAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  ROÇAGEM  E  LIMPEZA,  BEM
COMO MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA SÃO JOSÉ, NO BAIRRO SÃO JOSÉ, EM
CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: As Praças são ótimos locais para descanso, reunião com amigos e passeios em
família,  mas para que isso possa proporcionar  momentos  felizes e de prazer,  estes locais
precisam estar bem cuidados e conservados.
A Praça acima citada necessita de  roçagem e limpeza, bem como melhorias na iluminação,
em caráter de urgência, pois como vemos nas fotos, o mato está bastante alto, chegando a
encobrir alguns bancos e o local está escuro.
Sendo assim, para que a referida possa voltar a ser um lugar aconchegante e tranquilo para
que  os  cidadãos  ibitinguenses  possam  usufruir,  os  serviços  solicitados  precisam  ser
providenciados.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 16 de março de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 93/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

39
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

03
/2

02
3

15
:5

5:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
71

F-
2B

6F
-C

84
F-

2E
5D

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

39
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

03
/2

02
3

15
:5

5:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
71

F-
2B

6F
-C

84
F-

2E
5D

.

Pag. 2/2